[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 27 » декабря  2013 года                                                              №13/ 623
Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между организациями, оказывающими услуги по передаче электрической энергии                           и ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» на территории Костромской области на 2014 год                           и о признании утратившим силу постановления департамента топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области от 30.12.2011 №11/505
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года          № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178                                      «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)                                 в электроэнергетике», и руководствуясь постановлением администрации Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»,
департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между организациями, оказывающими услуги по передаче электрической энергии и открытым акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» на территории Костромской области на 2014 год согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

1) постановление департамента топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 декабря 2011 года           № 11/505 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между организациями, оказывающими услуги по передаче электрической энергии, и филиалом открытого акционерного общества «МРСК Центра» - «Костромаэнерго»        на долгосрочный период регулирования 2012 – 2014 годы»;

2) постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 26 декабря 2012 года № 12/471                    «О внесении изменений в постановление департамента топливно-энергетического комплекса и тарифной политики от 30.12.2011 № 11/505»;

3) постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 4 октября 2013 года № 13/257                    «О внесении изменения в постановление департамента топливно-энергетического комплекса и тарифной политики от 30.12.2011 № 11/505 (в редакции постановления департамента  государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 26.12.2012 № 12/471)».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года              и подлежит официальному опубликованию.
Директор департамента                                              лллллллИ. Ю. Солдатова

2

Приложение
к постановлению департамента

государственного регулирования цен и

 тарифов Костромской области

от «27»  декабря  2013 г. № 13/623
Индивидуальные тарифы  на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями и открытым акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» на территории Костромской области на 2014 год

(без учёта налога на добавленную стоимость)
	№

п/п
	Наименование сетевых организаций
	Двухставочный тариф
	Односта-вочный тариф

	Ставка за содержание
электричес-ких сетей
	Ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электричес-ких сетях

	руб./МВт в мес.
	руб./МВтч
	руб./МВтч

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ОАО «Красносельский Ювелирпром»
	290 028,299
	116,717
	572,778

	2
	ОАО «Костромской судомеханический завод»
	29 968,286
	16,014
	106,502

	3
	ООО «Костромской машиностроительный завод»
	169 758,395
	73,433
	594,865

	4
	ОАО «Оборонэнерго» на территории Костромской области
	722 262,186
	155,929
	2 292,928

	5
	ОАО «Калориферный завод»
  (с учетом транзита)
	169 954,713
	14,747
	314,654

	6
	ОАО «Электромеханический завод "Пегас»
	172 608,118
	59,472
	339,403

	7
	ООО «БЕЛГОРСОЛОД»
	69 410,156
	191,679
	378,228

	8
	ООО «Стромнефтемаш»
	10 306,242
	20,182
	47,642

	9
	ООО «Текмаш»
	846 463,892
	72,523
	2 936,307

	10
	ООО «Ремстройпласт»
	79 997,416
	134,666
	247,352

	11
	ОАО  «Российские железные дороги» на территории Костромской области
	238 031,917
	147,560
	719,802

	12
	ОАО  «Российские железные дороги» на территории Костромской области (в отношении транзита)
	36 540,360
	33,719
	102,104

	13
	ООО  «Энергосервис»
	328 201,144
	142,619
	892,449

Примечание:

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии применяются для взаиморасчетов согласно заключенным договорам                       на оказание услуг по передаче электрической энергии сетевыми организациями открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» на территории Костромской области.